
%fMĚSTO TRHOVÉ SVINY
Žižkovo nám. 32, 374 0l Trhové Sviny

SMLOUVA

o využití systému nakládání s korriunálním odpadem
zavedeného obcí dle § 17 odst,)q'zák. 185/7001 Sb.

,,?10
Císlo smlouvy: ODP 21040

uzavřená meZi

1. město Trhové Sviny, Žižkovo náměstí 32, 374 01 Trhové Sviny
zastoupené starostou Pavlem Randou

Ič: 00245551
DIČ: CZOO245551

dále jen město

2. obchodní firma: Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04České Budějovice 3
zastoupená:
IČ: 70882835
DIČ: CZ70882835
místo plnění:
fakturační adresa:

tel.:

email:

dále jen původce

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy
není třeba jiné osoby.

1.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je využití systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů zavedeného na území města Trhové Sviny podle zákona
č. 185/2001 sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a stanovení úhrady za tuto službu pro
podnikající fyzickou/právnickou osobu (původce).
Odpadem se rozumí odpad, který při své nevýrobní činnosti produkuje původce a tento odpad má
charakter podobný komunálnímu odpadu. Město touto smlouvou umožňuje původci zapojit se do
systému a původce se zavazuje platit sjednanou cenu. Původce se touto smlouvou zavazuje pro
vádět separaci (třídění) odpadů v souladu s obecně závaznou vyhláškou o systému shromažd'ová
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně systému naklá
dání se stavebním odpadem.

Il.

Práva a povinnosti smluvních stran

1 . Město se zavazuje, že prostřednictvím jím sjednané svozové společnosti, zabezpečí svoz, od
straňování a uložení odpadu 200301 (směsný komunální odpad) podle vyhlášky
č. 381/2001 sb., Katalogu odpadů, a obecně závazné vyhlášky města.

IČ 00245551
DIC CZOO245551

. ú. 2422231/0100
I IDS q6qbax8

Fax 386 301 430

Telefon 386 301 41 1



2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Původce se zavazuje odpad třídit a do nádob na komunální odpad neukládat druhotné surovi
ny, vytříditelné odpady, které je povinen podle zákona o odpadech třídit, a nebezpečné odpa
dý.
Původce se zavazuje, že bude do nádob na odpad uvedených v této smlouvě nebo její příloze
ukládat pouze ten odpad, jehož je původcem, a který je uveden v čl. Il. odst. 1. této smlouvy a
který splňuje podmínky čl. Il. odst. 2.
Svoz bude prováděn 1 x týdně. V případě technických potíží (např. poruchy vozu) bude svoz
uskutečněn v nejbližším možném termínu.
Město může samo nebo prostřednictvím svozové společnosti kontrolovat druh ukládaných od
padů a dodržování smlouvy.
Město nebo svozová společnost mohou odmítnout převzetí odpadu, který nesplňuje podmínky
této smlouvy.
V případě, že město stanoví povinnost označit odpadovou nádobu platnou známkou, je původ
ce povinen odpadovou nádobu takto označit do konce ledna pro daný rok. Známku původce
obdrží po zaplacení nebo po převedení sjednané ceny (viz. čl. Ill.) na účet města. Neoznačené
nádoby nebudou vyváženy.
Původce se při podpisu smlouvy zavazuje nahlásit počet jednotlivých druhů jím užívaných od
padových nádob. Jejich seznam je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Dojdeli ke
změně vdruhu a počtu odpadových nádob, je původce povinen tuto změnu bezodkladně
oznámit městu a o změnách bude vypracován dodatek k této smlouvě.

Ill.

Cena a fakturace

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Dohodnutá cena za svoz, odstraňování a ukládání odpadu je stanovena podle počtu a typu
nádob.

Cena za odstraňování odpadu z jedné odpadové nádoby činí včetně platné sazby DPH:
Popelnice do 120 litrů 1 650 Kč/rok
Popelnice 121  240 litrů 3 250 Kč/rok
Bobr 1 100 litrů 12 850 Kč/rok

Cena se může v závislosti na provozních nákladech měnit jednou za rok, zpravidla ke dni zda
nitelného plnění. Původci bude zaslán návrh dodatku smlouvy, kterým se mění cena za svoz,
odstraňování a ukládání odpadu. Cena pro daný rok bude uvedena též na daňovém dokladu.
Cenu nelze změnit v průběhu roku.
Budeli původce se změnou ceny souhlasit, zašle jeden podepsaný výtisk dodatku do 10 dnů
od jeho doručení zpět městu.
Původce souhlasí s tím, že pokud nebude městu v dané Ihůtě doručen podepsaný dodatek
smlouvy, smlouva se ke dni účinnosti změny ceny uvedené v návrhu dodatku ke smlouvě ruší.
Město vystaví fakturu (daňový doklad) na úhradu ceny do 14 dnů ode dne, kdy nabyla smlouva
účinnosti, se splatností 14 dnů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den vy
stavení faktury. Pro případ prodlení se za každý den prodlení sjednává úrok z prodlení ve výši
0,1 % z dlužné částky.
Cena bude každoročně fakturována podle druhu a počtu jednotlivých odpadových nádob podle
stavu uvedeném v příloze č. 1. Město bude fakturovat dohodnutou cenu za svoz, odstraňování
a uložení odpadu 1 x ročně. Faktura (daňový doklad) bude vystavena do 31 .03. daného roku
se splatností 14 dnů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den vystavení faktu
ry. Pro případ prodlení se za každý den prodlení sjednává úrok z prodlení ve výši O,1 %
z dlužné částky.
V případě ukončení smlouvy v průběhu roku, je původce do 14 dnů od ukončení smlouvy povi
nen oznámit městu číslo účtu pro vrácení poměrné částky. Město je povinno do 14 dnů od ob
držení oznámení čísla účtu vystavit daňový doklad (dobropis) a doručit tento původci. Původce
je povinen potvrdit převzetí dobropisu svým podpisem a vrátit účtárně města. Až poté město
bude vracet poměrnou část dobropisované částky na účet původce. Jiným způsobem nelze
platbu vrátit, pouze na účet původce.
Doručuje se na adresu sídla/místa podnikání. NeníIi v průběhu doručování adresát zastižen,
uloží se písemnost na poště a adresát se vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzve
dl. Písemnost se považuje za doručenou desátým dnem od uložení písemnosti, i když se adre

Stránka 2 z 4



sát o uložení nedozvěděl. Smluvní strany si mohou dohodnout doručování písemností na elek
tronickou adresu.

IV.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je účinná ke dni 01.01 .2018.

V.

Závěrečná ustanovení

1 . Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo oboustranně písem
ně vypovědět s dvouměsíční výpovědní Ihůtou. Výpovědní Ihůta počíná prvním dnem následu
jícího měsíce od doručení výpovědi.

2. Doručuje se na adresu sídla/místa podnikání. NeníIi v průběhu doručování písemností adresát
zastižen, uloží se písemnost na poště a adresát se vhodným způsobem vyzve, aby si písem
nost vyzvedl. Písemnost se považuje za doručenou desátým dnem od uložení písemnosti, i
když se adresát o uložení nedozvěděl.

3. Tato smlouva rnůže být měněna se souhlasem obou stran písemnou formou, označenou jako
číslované dodatky.
Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každý má platnost originálu.
Dnem účinnosti této smlouvy se ukončuje platnost smlouvy o zabezpečení svozu, odstraňování
a ukládání komunálního odpadu dle § 17 odst. 6 zák. 185/2001 Sb. ze dne 19.12.2005 ve zně
ní pozdějších dodatků.

7. Učastníci souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv.

4.

5.

6.

V Trhových Svinech dne 11 .09.2017 30, 10, 2017

za město: za původ

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení svozu, odstraňování a ukládání komunálního odpadu
Č, ODP 21040

Seznam odpadových nádob

Původce užívá tyto odpadové nádoby:

Popelnice do 1201
Popelnice 1212401
Bobr 1l001

2ks

Oks

Oks

V Trhových Svinech dne 1 1 .09.2017

Stránka 4 z 4


